PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 марта 2014 г.
01-706-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений в Порядок предоставления медико-социальной помощи на койках сестринского ухода отдельным категориям граждан

	21, 0700 ДО

В целях создания условий для предоставления доступной медико-социальной помощи отдельным категориям граждан администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления медико-социальной помощи на койках сестринского ухода отдельным категориям граждан, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области от 30 декабря 2013 года №01-3870-а, следующие изменения:
1.1. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. На койки сестринского ухода принимаются граждане по направлению КСЗН. КСЗН выдает направление сроком на 1 месяц на оказание услуг по предоставлению помощи на койках сестринского ухода гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации при заключении договора (дополнительного соглашения) на частичную компенсацию, предоставлении квитанции об оплате частичной компенсации (в исключительных случаях квитанция об оплате предоставляется в течение 5 дней со дня заключения договора), за исключением лиц без определенного места жительства, и предоставлении следующих документов:

· личное письменное заявление, либо заявление законного представителя;

· паспорт;

· ИНН;

· пенсионное удостоверение;

· страховой медицинский полис;

· справка о размере пенсии с учетом ежемесячной денежной выплаты за последние три месяца;

· заключение врача с указанием статуса больного, полного клинического диагноза, рекомендаций по проведению поддерживающего лечения;

· акт обследования жилищно-бытовых условий (при необходимости).

Лица без определенного места жительства при отсутствии вышеуказанных документов направляются для предоставления помощи на койках сестринского ухода по социальным показаниям.

С лицами без определенного места жительства проводится работа по установлению статуса и восстановлению документов».

1.2. приложение к Порядку «Размер частичной компенсации затрат по предоставлению помощи на  койках сестринского ухода гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации» изложить в новой редакции  (приложение).

2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

И.о.главы администрации                                                        И.В.Гребешкова

М.Н.Канюкова

51-358

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	И.Г.Савранская

	Заведующий юридическим отделом
	В.В.Максимов

	Заместитель главы администрации
	И.В.Гребешкова

	Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов
	С.А.Суворова

	Председатель комитета социальной защиты
	О.Н.Большакова

РАССЫЛКА:

	Дело
	1

	Гребешковой И.В.
	1

	Комитет социальной защиты населения
	2

	Комитет финансов
	1

	ВСЕГО:
	5

Приложение

к постановлению администрации

Тихвинского района

от 19 марта 2014 г. №01-706-а
Размер
частичной компенсации затрат
по предоставлению помощи на койках сестринского ухода
гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации
	Частичная компенсация

	Граждане

пожилого

возраста и

инвалиды,

имеющие

средне-

душевой

доход до 150

процентов

величины

прожиточного минимума
	Граждане

пожилого

возраста и

инвалиды,

имеющие

средне-

душевой

доход от

151 до 200

процентов

величины

прожиточного

минимума
	Граждане

пожилого

возраста и

инвалиды,

имеющие

средне-

душевой

доход от

201 до 250

процентов

величины

прожиточного

минимума
	Граждане

пожилого

возраста и

инвалиды,

имеющие

средне-

душевой

доход от

251 до 350

процентов

величины

прожиточного

минимума
	Граждане

пожилого

возраста и

инвалиды,

имеющие

средне-

душевой

доход от

351 до 500

процентов

величины

прожиточного

минимума
	Граждане

пожилого

возраста и

инвалиды,

имеющие

средне-

душевой

доход

свыше 501

процента

величины

прожиточного

минимума

	5

процентов

стоимости

предоставляемых услуг
	6

процентов

стоимости

предоставляемых услуг
	12

процентов

стоимости

предоставляемых услуг
	12,5

процента

стоимости

предоставляемых услуг
	25

процентов

стоимости

предоставляемых услуг
	50

процентов

стоимости

предоставляемых услуг

___________